
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
No jOttJ/Зь 

О внесении изменений в распоряжение от 
19.03.2024 №2072/Зр «О распределении по 

"элективным дисциплинам» 

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным программам 
бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального образования в 
Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными приказом от 
29.01.2016 №470/1, 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Изложить Приложение к Распоряжению заместителя начальника Учебного 
управления по направлениям биология, география, геология, геоэкология, почвоведение 
и образовательным программам «Математика» и «Современное программирование» от 
19.03.2024 №2072/Зр «О распределении по элективным дисциплинам» в редакции 
Приложения к настоящему Распоряжению. 

Основание: личные заявления, учебные планы. 

Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным г.П. Диже 
программам «Математика» и «Современное 
программирование» 



Приложение к распоряжению 
Заместителя начальника Учебного управления 

по направлениям биология, география, геология, 
геоэкология, почвоведение и образовательным 

программам «Математика» и «Современное 
программирование» от rWMM)M № ЮЬМЛР 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 05.03.02 «География» на элективные дисциплины в осеннем семестре 
2024/2025 учебного года: 

2 курс 
1. География населения с основами демографии (экзамен) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 

[. 1. Борисов Илья Олегович 
.2. Бураменский Андрей Николаевич 
.3. Виноградова Мария Алексеевна 
.4. Гогуа Тимур Бадриевич 
.5. Золотарев Данил Вячеславович 
.6. Зыков Константин Евгеньевич 
.7. Иванов Иван Николаевич 
.8. Карасёв Виктор Георгиевич 
.9. Лишанский Андрей Александрович 
. 1 О.Максимова Елизавета Петровна 
.11 .Надпорожский Андрей Александрович 
.12.Плетнев Михаил Сергеевич 
.1 З.Преснякова Варвара Алексеевна 
,14.Рулев Виктор Павлович 
.15.Савинов Константин Михайлович 
Лб.Сивец Артём Михайлович 
.17.Соловейчик Юлия Владимировна 
.18.Тимофеев Никита Александрович 
. 19.Тимофеев Ян Павлович 
.20.Турбин Артём Тимурович 
.21 .Филатов Илья Александрович 

i .22.Чапаев Михаил Владимирович 

2. Эволюционная география (экзамен) (23.Б01 -нз, 23 .Б02-нз) 
2.1. Боброва Евгения Николаевна 
2.2. Богданова Серафима Даумантасовна 
2.3. В асиленко Илья Николаевич 
2.4. Демидова Елизавета Викторовна 
2.5. Ермолаева Алина Ивановна 
2.6. Кирилина Алина Александровна 
2.7. Котова Варвара Сергеевна 
2.8. Коченков Павел Дмитриевич 
2.9. Кудряшов Григорий Павлович 
2. Ю.Лаптев Александр Сергеевич 
2.11.Назарова Софья Валерьевна 
2.12.Покудина Вероника Александровна 
2.13. Сахарева Алёна Дмитриевна 
2.14.Черепанов Дмитрий Иванович 



3. Блок дисциплин 01 (Физическая и эволюционная география): Введение в 
ботаническую географию (зачет), Геоинформационные методы в исследовании 
ландшафтов (экзамен), Историческая география (экзамен) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
3.1. Богданова Серафима Даумантасовна 
3.2. Василенко Илья Николаевич 
3.3. Котова Варвара Сергеевна 
3.4. Кудряшов Григорий Павлович 
3.5. Черепанов Дмитрий Иванович 

4. Блок дисциплин 02 (Биогеография и охрана природы): Основы ботаники 
(экзамен), Геоинформационные системы в биогеографии (зачет), Классификация 
почв (зачет) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
4.1. Боброва Евгения Николаевна 
4.2. Демидова Елизавета Викторовна 
4.3. Коченков Павел Дмитриевич 
4.4. Назарова Софья Валерьевна 
4.5. Сахарева Алёна Дмитриевна 

5. Блок дисциплин 03 (Геоморфология): Общая геоморфология (экзамен), Методы 
полевых геолого-геоморфологических исследований (зачет), Геоморфологическое 
картирование (зачет) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
5.1. Ермолаева Алина Ивановна 
5.2. Кирилина Алина Александровна 
5.3. Лаптев Александр Сергеевич 
5.4. Покудина Вероника Александровна 

6. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
История регионального развития России (зачет), Источники данных в общественной 
географии (зачет), Теоретические основы экономической и социальной географии 
(экзамен) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
6.1. Борисов Илья Олегович 
6.2. Бураменский Андрей Николаевич 
6.3. Виноградова Мария Алексеевна 
6.4. Гогуа Тимур Бадриевич 
6.5. Золотарев Данил Вячеславович 
6.6. Зыков Константин Евгеньевич 
6.7. Иванов Иван Николаевич 
6.8. Карасёв Виктор Георгиевич 
6.9. Кудряшов Григорий Павлович 
б.Ю.Лишанский Андрей Александрович 
6.11 .Максимова Елизавета Петровна 
6.12.Надпорожский Андрей Александрович 
6.13.Плетнев Михаил Сергеевич 
6. Н.Преснякова Варвара Алексеевна 
6.15. Рул ев Виктор Павлович 
6.16.Савинов Константин Михайлович 
6.17.Сивец Артём Михайлович 
6.18.Соловейчик Юлия Владимировна 
6.19. Тимофеев Никита Александрович 
6.20.Тимофеев Ян Павлович 
6.21.Турбин Артём Тимурович 
6.22.Филатов Илья Александрович 
6.23 .Чапаев Михаил Владимирович 



3 курс 

7. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по геоморфологии (экзамен) 
(22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
7.1. Берлинских Денис Владимирович 
7.2. Бриллиантов Ян Ильич 
7.3. Казазян Ангелина Мартиновна 
7.4. Петрунина Елизавета Сергеевна 

8. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по физической географии 
(экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
8.1. Волковская Дарья Витальевна 
8.2. Евстифеева Анастасия Владиславовна 
8.3. Егорова Ксения Артемовна 
8.4. Иванов Нил Владимирович 
8.5. Ильина Надежда Вячеславовна 
8.6. Минина Евгения Романовна 
8.7. Рондалев Сергей Андреевич 
8.8. Сааль Софья Феликсовна 
8.9. Яровицкий Владислав 

9. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная практика по политической географии и 
регионалистике (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
9.1. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
9.2. Йовлевс Владимире 
9.3. Осипов Владислав Андреевич 

10. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная практика по экономической географии (экзамен) 
(22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
10.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
10.2. Бойко Арина Сергеевна 
10.3. Виноградов Даниил Игоревич 
10.4. Ежова Ксения Витальевна 
10.5. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
10.6. Конева Анастасия Юрьевна 
10.7. Корнева Арина Антоновна 
10.8. Лезина София Юрьевна 
10.9. Макарова Анна Александровна 
10.10. Павлов Илья Витальевич 
10.11. Рузайкина Елизавета Владимировна 
10.12.Ухалова Анна Сергеевна 

И. Устойчивое развитие ландшафтов (Интегральная оценка наземных и водных 
ландшафтов, Почвы природных ландшафтов, Геохимия ландшафтов) (экзамен) 
(22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
11.1 .Волковская Дарья Витальевна 
11.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
11 .З.Егорова Ксения Артемовна 



11.4.Иванов Нил Владимирович 
11.5.Ильина Надежда Вячеславовна 
11.6.Минина Евгения Романовна 
11.7.Рондалев Сергей Андреевич 
11.8.Сааль Софья Феликсовна 
11.9.Яровицкий Владислав 

12. Историческая и четвертичная геология (Историческая геология с основами 
палеонтологии; Четвертичная геология) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
12.1 .Берлинских Денис Владимирович 
12.2.Бриллиантов Ян Ильич 
12.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
12.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

13. Теория и практика управления развитием территории (Территориальное 
планирование; Управление региональным развитием; Региональное 
программирование и конкурентоспособность территорий) (экзамен) (22.Б01-нз, 
22.Б02-нз) 
13.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
13.2. Бойко Арина Сергеевна 
13.3. Виноградов Даниил Игоревич 
13.4. Ежова Ксения Витальевна 
13.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
13.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
13.7. Йовлевс Владимире 
13.8. Конева Анастасия Юрьевна 
13.9. Корнева Арина Антоновна 
13.10. Лезина София Юрьевна 
13.11. Макарова Анна Александровна 
13.12. Осипов Владислав Андреевич 
13.13. Павлов Илья Витальевич 
13.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
13.15. Ухалова Анна Сергеевна 

14. Экономика и социология (Экономика и основы предпринимательства; 
Социология) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
14.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
14.2. Бойко Арина Сергеевна 
14.3. Виноградов Даниил Игоревич 
14.4. Ежова Ксения Витальевна 
14.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
14.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
14.7. Йовлевс Владимире 
14.8. Конева Анастасия Юрьевна 
14.9. Корнева Арина Антоновна 
14.10. Лезина София Юрьевна 
14.11. Макарова Анна Александровна 
14.12. Осипов Владислав Андреевич 
14.13. Павлов Илья Витальевич 
14.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
14.15.Ухалова Анна Сергеевна 

15. Историческая география (Историческая география; Геоархеология; География 



природного и культурного наследия) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
15.1 .Волковская Дарья Витальевна 
15.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
15.3.Егорова Ксения Артемовна 
15.4.Иванов Нил Владимирович 
15.5.Ильина Надежда Вячеславовна 
15.6.Минина Евгения Романовна 
15.7.Рондалев Сергей Андреевич 
15.8.Сааль Софья Феликсовна 
15.9. Яровицкий Владислав 

16. Геолого-геоморфологическое картирование (Ритмичность рельефообразующих 
процессов; Геологическое картирование; Геоморфологическое картирование) 
(экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
16.1 .Бердинских Денис Владимирович 
16.2.Бриллиантов Ян Ильич 
16.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
16.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

17. Геоурбанистика и управление городским развитием (зачет) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
17.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
17.2. Бойко Арина Сергеевна 
17.3. Виноградов Даниил Игоревич 
17.4. Ежова Ксения Витальевна 
17.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
17.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
17.7. Иовлевс Владимире 
17.8. Конева Анастасия Юрьевна 
17.9. Корнева Арина Антоновна 
17.10. Лезина София Юрьевна 
17.11. Макарова Анна Александровна 
17.12. Осипов Владислав Андреевич 
17.13. Павлов Илья Витальевич 
17.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
17.15.Ухалова Анна Сергеевна 

18. Физико-географическое и экологическое картографирование (зачет) (22.Б01-нз, 
22.Б02-нз) 
18.1 .Волковская Дарья Витальевна 
18.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
18.3.Егорова Ксения Артемовна 
18.4.Иванов Нил Владимирович 
18.5.Ильина Надежда Вячеславовна 
18.6.Минина Евгения Романовна 
18.7.Рондалев Сергей Андреевич 
18.8.Сааль Софья Феликсовна 
18.9.Яровицкий Владислав 

19. Относительная и абсолютная геохронология (зачет) (22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
19.1.Берлинских Денис Владимирович 
19.2.Бриллиантов Ян Ильич 
19.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
19.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 



4 курс 

20. Педагогика (Педагогика и психология; Методика преподавания географии; 
Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных умений и 
навыков). Учебно-педагогическая практика) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
20.1. Арапов Юрий Петрович 
20.2.Васильев Сергей Сергеевич 
20.3.Кирдянова Алина Александровна 
20.4.Кузнецова Виолетта Романовна 
20.5.Лескина Анна Владимировна 
20.6.Любин Александр Дмитриевич 
20.7.Почекутова Ксения Сергеевна 
20.8.Прощина Алла Олеговна 
20.9.Суфиянова Милана Винеровна 
20.10. Ходыкина Полина Александровна 
20.11. Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
20.12. Чекшина Анастасия Андреевна 
20.13. Черткова Снежана Дмитриевна 
20.14.Чечельницкая Вера Александровна 

21. Динамика ареалов растений и животных (Ареалогия; Геногеография) (экзамен) 
(21 ,Б01 -нз, 21 ,Б02-нз) 
21.1. Леготин Максим Евгеньевич 
21.2.Трубчанинов Михаил Владимирович 
21.3.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 

22. Геодинамика (Структурная геоморфология; Геодинамика) (экзамен) (21.Б01-нз, 
21.Б02-нз) 
22.1 .Волкова Яна Николаевна 
22.2.Зайцева Дарья Константиновна 
22.3.Иванов Родион Вадимович 
22.4.Казбанова Юлия Николаевна 
22.5.Лескина Анна Владимировна 
22.6.Смирнова Ника Александровна 

23. Политология и политическая география (Политология с основами 
конфликтологии; Политическая география) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
23.1.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
23.2.Ишимцева Екатерина 
23.3.Кириллов Дмитрий Андреевич 
23.4.Ломакин Игорь Александрович 
23.5.Петрушин Александр Валерьевич 
23.6.Письменный Андрей Николаевич 
23.7.Пугурчин Михаил Юрьевич 
23.8.Резвый Лев Владиславович 
23.9.Рычков Илья Викторович 
23.10.Широбоков Евгений Павлович 
23.11. Эмке Мария Артемьевна 

24. Прикладная геология и экология (Геохимические методы геологических и 
экологических исследований; Гидрогеология с основами экологии подземных вод; 
Инженерная геология) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 



24.1 .Волкова Яна Николаевна 
24.2.Зайцева Дарья Константиновна 
24.3.Иванов Родион Вадимович 
24.4.Казбанова Юлия Николаевна 
24.5.Кирдянова Алина Александровна 
24.6.Кузнецова Виолетта Романовна 
24.7.Почекутова Ксения Сергеевна 
24.8.Прощина Алла Олеговна 
24.9.Смирнова Ника Александровна 
24.10. Чекшина Анастасия Андреевна 
24.11. Черткова Снежана Дмитриевна 

25. Биометрия и компьютерная обработка биогеографических данных (Биометрия; 
Компьютерная обработка биогеографических данных) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-
нз) 
25.1.Васильев Сергей Сергеевич 
25.2.Леготин Максим Евгеньевич 
25.3.Суфиянова Милана Винеровна 
25.4.Трубчанинов Михаил Владимирович 
25.5.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 
25.6.Чечельницкая Вера Александровна 

26. Прикладные экономико-географические исследования (Оценки воздействия на 
окружающую среду; Геомаркетинговые исследования; Маркетинг территории) 
(экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
26.1. Арапов Юрий Петрович 
26.2.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
26.3.Ишимцева Екатерина 
26.4.Ломакин Игорь Александрович 
26.5.Любин Александр Дмитриевич 
26.6.Петрушин Александр Валерьевич 
26.7.Письменный Андрей Николаевич 
26.8.Ходыкина Полина Александровна 
26.9.Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
26.10. Широбоков Евгений Павлович 

27. Политическая география России (История территориально-политического 
развития России; Современные территориально-политические системы России) 
(экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
27.1 .Кириллов Дмитрий Андреевич 
27.2.Пугурчин Михаил Юрьевич 
27.3.Резвый Лев Владиславович 
27.4.Рычков Илья Викторович 
27.5.Эмке Мария Артемьевна 

28. Региональная геоморфология мира (Региональная геоморфология мира; Геология 
и геоморфология России) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
28.1.Волкова Яна Николаевна 
28.2.Зайцева Дарья Константиновна 
28.3.Иванов Родион Вадимович 
28.4.Казбанова Юлия Николаевна 
28.5.Кузнецова Виолетта Романовна 
28.6.Прощина Алла Олеговна 



28.7.Смирнова Ника Александровна 
28.8.Черткова Снежана Дмитриевна 

29. География мирохозяйственных связей (География внешнеэкономических связей; 
Глобальные центры силы) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
29.1. Арапов Юрий Петрович 
29.2.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
29.3.Ишимцева Екатерина 
29.4. Ломакин Игорь Александрович 
29.5.Петрушин Александр Валерьевич 
29.6.Письменный Андрей Николаевич 
29.7.Ходыкина Полина Александровна 

30. Геополитика (Основы геополитики; Глобальные и региональные геополитические 
проблемы) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
30.1. Кириллов Дмитрий Андреевич 
30.2.Любин Александр Дмитриевич 
30.3.Пугурчин Михаил Юрьевич 
30.4.Резвый Лев Владиславович 
30.5.Рычков Илья Викторович 
30.6.Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
30.7.Широбоков Евгений Павлович 
30.8.Эмке Мария Артемьевна 

31. Физическая география регионов суши (География равнинных стран; География 
горных стран) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
31.1 .Кирдянова Алина Александровна 
31.2. Лескина Анна Владимировна 
31.3.Почекутова Ксения Сергеевна 
31,4.Чекшина Анастасия Андреевна 

32. Региональная биогеография (Биогеография мира; Биогеография горных стран) 
(экзамен) (21.Б01-НЗ, 21.Б02-нз) 
32.1.Васильев Сергей Сергеевич 
32.2.Леготин Максим Евгеньевич 
32.3.Суфиянова Милана Винеровна 
32.4.Трубчанинов Михаил Владимирович 
32.5.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 
32.6.Чечельницкая Вера Александровна 

Списки студентов основной образовательной программы бакалавриата по 
направлениям 05.03.02 «География» на элективные дисциплины в весеннем семестре 
2024/2025 учебного года: 

2 курс 

33. Методы полевых географических исследований (экзамен) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
33.1.Боброва Евгения Николаевна 
33.2.Богданова Серафима Даумантасовна 
33.3.Василенко Илья Николаевич 
33.4.Демидова Елизавета Викторовна 
33.5.Ермолаева Алина Ивановна 
33.6.Кирилина Алина Александровна 



10 

33.7.Котова Варвара Сергеевна 
33.8.Коненков Павел Дмитриевич 
33.9. Кудряшов Григорий Павлович 
33.10. Лаптев Александр Сергеевич 
33.11. Назарова Софья Валерьевна 
33.12. Покудина Вероника Александровна 
33.13. Сахарева Алёна Дмитриевна 
33.14.Черепанов Дмитрий Иванович 

34. Социально-экономическое картографирование с применением 
геоинформационных систем (экзамен) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
34.1.Борисов Илья Олегович 
34.2.Бураменский Андрей Николаевич 
34.3.Виноградова Мария Алексеевна 
34.4.Гогуа Тимур Бадриевич 
34.5.Золотарев Данил Вячеславович 
34.6.Зыков Константин Евгеньевич 
34.7.Иванов Иван Николаевич 
34.8.Карасёв Виктор Георгиевич 
34.9.Лишанский Андрей Александрович 
34.10. Максимова Елизавета Петровна 
34.11. Надпорожский Андрей Александрович 
34.12. Плетнев Михаил Сергеевич 
34.13. Преснякова Варвара Алексеевна 
34.14. Рулев Виктор Павлович 
34.15. Савинов Константин Михайлович 
34.16. Сивец Артём Михайлович 
34.17. Соловейчик Юлия Владимировна 
34.18. Тимофеев Никита Александрович 
34.19. Тимофеев Ян Павлович 
34.20. Турбин Артём Тимурович 
34.21. Филатов Илья Александрович 
34.22. Чапаев Михаил Владимирович 

35. Блок дисциплин 01 (Физическая и эволюционная география): Динамика 
ландшафтов (зачет), Динамика, использование и охрана лесов России (зачет), 
Растительность природных и культурных ландшафтов (зачет) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
35.1 .Богданова Серафима Даумантасовна 
35.2.Василенко Илья Николаевич 
35.3.Котова Варвара Сергеевна 
35.4.Кудряшов Григорий Павлович 
35.5.Черепанов Дмитрий Иванович 

36. Блок дисциплин 02 (Биогеография и охрана природы): Биогеоценология (зачет), 
Систематика высших споровых растений (зачет), Экология почв (зачет), Экология 
растений (зачет) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
36.1.Боброва Евгения Николаевна 
36.2.Демидова Елизавета Викторовна 
36.3.Коненков Павел Дмитриевич 
36.4.Назарова Софья Валерьевна 
36.5.Сахарева Алёна Дмитриевна 

37. Блок дисциплин 03 (Геоморфология): Геологическое картирование (зачет), 



11 

Литология (зачет), Четвертичная геология (зачет) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
37.1 .Ермолаева Алина Ивановна 
37.2.Кирилина Алина Александровна 
37.3.Лаптев Александр Сергеевич 
37.4.Покудина Вероника Александровна 

38. Блок дисциплин 04 (Социальная, экономическая, политическая география): 
Статистика с основами эконометрики (зачет), Теории и модели размещения в 
географии общества (зачет), Теория и практика районирования (зачет) (23.Б01-нз, 
23.Б02-нз) 
38.1.Борисов Илья Олегович 
38.2.Бураменский Андрей Николаевич 
38.3.Виноградова Мария Алексеевна 
38.4.Гогуа Тимур Бадриевич 
38.5.Золотарев Данил Вячеславович 
38.6.Зыков Константин Евгеньевич 
38.7.Иванов Иван Николаевич 
38.8.Карасёв Виктор Георгиевич 
38.9. Лишанский Андрей Александрович 
38.10. Максимова Елизавета Петровна 
38.11. Надпорожский Андрей Александрович 
38.12. Плетнев Михаил Сергеевич 
38.13. Преснякова Варвара Алексеевна 
38.14. Рулев Виктор Павлович 
38.15. Савинов Константин Михайлович 
38.16. Сивец Артём Михайлович 
38.17. Соловейчик Юлия Владимировна 
38.18. Тимофеев Никита Александрович 
38.19. Тимофеев Ян Павлович 
38.20. Турбин Артём Тимурович 
38.21. Филатов Илья Александрович 
38.22. Чапаев Михаил Владимирович 

39. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по биогеографии (тку) (23.Б01-нз, 
23.Б02-нз) 
39.1.Боброва Евгения Николаевна 
39.2.Демидова Елизавета Викторовна 
39.3.Коченков Павел Дмитриевич 
39.4.Назарова Софья Валерьевна 
39.5.Сахарева Алёна Дмитриевна 

40. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по геоморфологии (тку) (23.Б01-
нз, 23.Б02-нз) 
40.1. Ермолаева Алина Ивановна 
40.2. Кирилина Алина Александровна 
40.3. Лаптев Александр Сергеевич 
40.4. Покудина Вероника Александровна 

41. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная полевая практика по физической географии (тку) 
(23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 



12 

41.1 .Богданова Серафима Даумантасовна 
41.2.Василенко Илья Николаевич 
41.3.Котова Варвара Сергеевна 
41.4.Кудряшов Григорий Павлович 
41.5.Черепанов Дмитрий Иванович 

42. Учебная практика (практика по получению первичных профессиональных 
умений и навыков). Специальная практика по общественной (социально-
экономической) географии (тку) (23.Б01-нз, 23.Б02-нз) 
42.1.Борисов Илья Олегович 
42.2.Бураменский Андрей Николаевич 
42.3.Виноградова Мария Алексеевна 
42.4.Гогуа Тимур Бадриевич 
42.5.Золотарев Данил Вячеславович 
42.6.Зыков Константин Евгеньевич 
42.7.Иванов Иван Николаевич 
42.8.Карасёв Виктор Георгиевич 
42.9.Лишанский Андрей Александрович 
42.10. Максимова Елизавета Петровна 
42.11. Надпорожский Андрей Александрович 
42.12. Плетнев Михаил Сергеевич 
42.13.Преснякова Варвара Алексеевна 
42.14.Рулев Виктор Павлович 
42.15. Савинов Константин Михайлович 
42.16. Сивец Артём Михайлович 
42.17. Соловейчик Юлия Владимировна 
42.18. Тимофеев Никита Александрович 
42.19. Тимофеев Ян Павлович 
42.20. Турбин Артём Тимурович 
42.21. Филатов Илья Александрович 
42.22. Чапаев Михаил Владимирович 

3 курс 

43. Криосфера (Гляциология; Геокриология; Учебная практика (практика по 
получению первичных профессиональных умений и навыков). Зимняя полевая 
практика) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
43.1.Берлинских Денис Владимирович 
43.2.Бриллиантов Ян Ильич 
43.3.Волковская Дарья Витальевна 
43.4.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
43.5.Егорова Ксения Артемовна 
43.6.Иванов Нил Владимирович 
43.7.Ильина Надежда Вячеславовна 
43.8.Казазян Ангелина Мартиновна 
43.9.Минина Евгения Романовна 
43.10. Петрунина Елизавета Сергеевна 
43.11. Рондалев Сергей Андреевич 
43.12. Сааль Софья Феликсовна 
43.13. Яровицкий Владислав 

44. География третичного сектора (География транспорта и основы логистики; 
География сферы услуг) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 



13 

44.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
44.2. Бойко Арина Сергеевна 
44.3. Виноградов Даниил Игоревич 
44.4. Ежова Ксения Витальевна 
44.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
44.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
44.7. Йовлевс Владимире 
44.8. Конева Анастасия Юрьевна 
44.9. Корнева Арина Антоновна 
44.10. Лезина София Юрьевна 
44.11. Макарова Анна Александровна 
44.12. Осипов Владислав Андреевич 
44.13. Павлов Илья Витальевич 
44.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
44.15. Ухалова Анна Сергеевна 

45. Геофизика ландшафтов (Геофизика ландшафтов; Микроклиматология) (экзамен) 
(22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
45.1.Волковская Дарья Витальевна 
45.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
45.3.Егорова Ксения Артемовна 
45.4.Иванов Нил Владимирович 
45.5.Ильина Надежда Вячеславовна 
45.6.Минина Евгения Романовна 
45.7.Рондалев Сергей Андреевич 
45.8.Сааль Софья Феликсовна 
45.9.Яровицкий Владислав 

46. Инструментальные методы исследования рельефа, геологического строения и 
интерпретации данных (Спецдешифрирование материалов дистанционных съемок 
(МДС); Геофизические методы геолого-геоморфологических исследований; 
Компьютерные методы и ГИС-технологии в региональном геоморфологическом 
анализе) (экзамен) (22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
46.1. Берлинских Денис Владимирович 
46.2.Бриллиантов Ян Ильич 
46.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
46.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

47. География промышленности и сельского хозяйства (География промышленности; 
География АПК) (экзамен) (22.Б01-нз, 22.Б02-нз) 
47.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
47.2. Бойко Арина Сергеевна 
47.3. Виноградов Даниил Игоревич 
47.4. Ежова Ксения Витальевна 
47.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
47.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
47.7. Йовлевс Владимире 
47.8. Конева Анастасия Юрьевна 
47.9. Корнева Арина Антоновна 
47.10. Лезина София Юрьевна 
47.11. Макарова Анна Александровна 
47.12. Осипов Владислав Андреевич 
47.13.Павлов Илья Витальевич 



14 

47.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
47.15. Ухалова Анна Сергеевна 

48. Технология и организация проектных работ (экзамен) (22.Б01-Ю, 22.Б02-нз) 
48.1.Волковская Дарья Витальевна 
48.2.Евстифеева Анастасия Владиславовна 
48.3.Егорова Ксения Артемовна 
48.4.Иванов Нил Владимирович 
48.5.Ильина Надежда Вячеславовна 
48.6.Минина Евгения Романовна 
48.7.Рондалев Сергей Андреевич 
48.8.Сааль Софья Феликсовна 
48.9.Яровицкий Владислав 

49. Менеджмент и маркетинг (экзамен) (22.Б01-Ю, 22.Б02-нз) 
49.1. Адгемова Милана Эльдаровна 
49.2. Бойко Арина Сергеевна 
49.3. Виноградов Даниил Игоревич 
49.4. Ежова Ксения Витальевна 
49.5. Ельпин Дмитрий Анатольевич 
49.6. Ильдеспаева Аделина Асылбековна 
49.7. Йовлевс Владимире 
49.8. Конева Анастасия Юрьевна 
49.9. Корнева Арина Антоновна 
49.10. Лезина София Юрьевна 
49.11. Макарова Анна Александровна 
49.12. Осипов Владислав Андреевич 
49.13. Павлов Илья Витальевич 
49.14. Рузайкина Елизавета Владимировна 
49.15. Ухалова Анна Сергеевна 

50. Морская геология и геоморфология (экзамен) (22.Б01-НЗ, 22.Б02-нз) 
50.1.Берлинских Денис Владимирович 
50.2.Бриллиантов Ян Ильич 
50.3.Казазян Ангелина Мартиновна 
50.4.Петрунина Елизавета Сергеевна 

4 курс 

51. Прикладная геоморфология (Геоморфологические основы геоэкологии; 
Прикладная геоморфология) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
51.1. Волкова Яна Николаевна 
51.2.Зайцева Дарья Константиновна 
51.3.Иванов Родион Вадимович 
51.4.Казбанова Юлия Николаевна 
51.5.Кузнецова Виолетта Романовна 
51.6.Прощина Алла Олеговна 
51.7.Смирнова Ника Александровна 
51.8.Черткова Снежана Дмитриевна 

52. Природные и культурные ландшафты России (Региональная физическая 
география России; Культурно-ландшафтное районирование России) (экзамен) 
(21.Б01-НЗ, 21.Б02-нз) 



15 

52.1 .Кирдянова Алина Александровна 
52.2. Лескина Анна Владимировна 
52.3.Почекутова Ксения Сергеевна 
52.4.Чекшина Анастасия Андреевна 

53. Биодиагностика природных и техногенных экосистем (Фитоиндикация; 
Биогеохимия; Урбофитоценология) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
53.1.Васильев Сергей Сергеевич 
53.2.Леготин Максим Евгеньевич 
53.3.Суфиянова Милана Винеровна 
53.4.Трубчанинов Михаил Владимирович 
53.5.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 
53.6.Чечельницкая Вера Александровна 

54. География макрорегионов мира (Экономическая и социальная география стран 
мира; Общественно-географические регионы мира) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
54.1 .Арапов Юрий Петрович 
54.2.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
54.3.Ишимцева Екатерина 
54.4.Кириллов Дмитрий Андреевич 
54.5.Ломакин Игорь Александрович 
54.6.Любин Александр Дмитриевич 
54.7.Петрушин Александр Валерьевич 
54.8.Письменный Андрей Николаевич 
54.9.Пугурчин Михаил Юрьевич 
54.10. Резвый Лев Владиславович 
54.11. Рычков Илья Викторович 
54.12. Ходыкина Полина Александровна 
54.13. Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
54.14.Широбоков Евгений Павлович 
54.15. Эмке Мария Артемьевна 

55. Палеогеографический анализ (Палеоклиматология; Палеолимнология; 
Палеогеография полярных стран) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
55.1 .Волкова Яна Николаевна 
55.2.Зайцева Дарья Константиновна 
55.3.Иванов Родион Вадимович 
55.4.Казбанова Юлия Николаевна 
55.5.Кирдянова Алина Александровна 
55.6.Кузнецова Виолетта Романовна 
55.7.Прощина Алла Олеговна 
55.8.Смирнова Ника Александровна 
55.9.Чекшина Анастасия Андреевна 
55.10. Черткова Снежана Дмитриевна 

56. Мониторинг и сохранение биоразнообразия (Научные основы природоохранной 
деятельности; Мониторинг природной среды; Создание и управление особо 
охраняемыми территориями) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
56.1 .Васильев Сергей Сергеевич 
56.2.Леготин Максим Евгеньевич 
56.3.Лескина Анна Владимировна 
56.4.Почекутова Ксения Сергеевна 
56.5.Суфиянова Милана Винеровна 



16 

56.6.Трубчанинов Михаил Владимирович 
56.7.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 
56.8.Чечельницкая Вера Александровна 

57. Современные проблемы социально-экономического развития регионов 
(Проблемы, развития приграничных регионов; Социально-экономические проблемы 
развития сельской местности; Проблемы развития. ресурсных регионов) (экзамен) 
(21.Б01-НЗ, 21.Б02-нз) 
57.1 .Арапов Юрий Петрович 
57.2.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
57.3.Кириллов Дмитрий Андреевич 
57.4.Ломакин Игорь Александрович 
57.5.Любин Александр Дмитриевич 
57.6.Письменный Андрей Николаевич 
57.7.Пугурчин Михаил Юрьевич 
57.8.Резвый Лев Владиславович 
57.9.Ходыкина Полина Александровна 
57.10.Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
57.11. Широбоков Евгений Павлович 
57.12. Эмке Мария Артемьевна 

58. Природный капитал и экономика природопользования (Природный капитал; 
Экономика природопользования) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
58.1 .Ишимцева Екатерина 
58.2.Петрушин Александр Валерьевич 
58.3.Рычков Илья Викторович 

59. Природопользование (Природопользование; Мелиорация и рекультивация 
ландшафтов; Гидрогеология с основами экологии) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
59.1 .Кирдянова Алина Александровна 
59.2.Лескина Анна Владимировна 
59.3.Почекутова Ксения Сергеевна 
59.4.Чекшина Анастасия Андреевна 

60. Ботаническое ресурсоведение (Ботаническое ресурсоведение, География 
культурных растений) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
60.1.Васильев Сергей Сергеевич 
60.2.Леготин Максим Евгеньевич 
60.3.Суфиянова Милана Винеровна 
60.4.Трубчанинов Михаил Владимирович 
60.5.Тюпаева Анастасия Евгеньевна 
бО.б.Чечельницкая Вера Александровна 

61. Полезные ископаемые и ресурсы (Основы геологоразведочного дела и техники 
безопасности; Г еология месторождений полезных ископаемых; Поисковая 
геоморфология) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
61.1. Волкова Яна Николаевна 
61.2.Зайцева Дарья Константиновна 
61.3.Иванов Родион Вадимович 
61.4.Казбанова Юлия Николаевна 
61.5.Кузнецова Виолетта Романовна 
61 .б.Прощина Алла Олеговна 
61.7.Смирнова Ника Александровна 



17 

61.8.Черткова Снежана Дмитриевна 

62. Экономическая география евразийского пространства (Экономические районы 
России; Экономическая география ближнего зарубежья) (экзамен) (21.Б01-нз, 
21.Б02-Ю) 
62.1. Арапов Юрий Петрович 
62.2.Бочкарев Даниэль Евгеньевич 
62.3.Ломакин Игорь Александрович 
62.4.Письменный Андрей Николаевич 

63. Процессы интеграции в Евразийском регионе (Интеграционные процессы в 
Евразии; Потенциал и проблемы Евразийского экономического союза (ЕАЭС); 
Освоение проблемных территорий Евразии) (экзамен) (21.Б01-нз, 21.Б02-нз) 
63.1 .Ишимцева Екатерина 
63.2.Кириллов Дмитрий Андреевич 
63.3.Любин Александр Дмитриевич 
63.4.Петрушин Александр Валерьевич 
63.5.Пугурчин Михаил Юрьевич 
63.6.Резвый Лев Владиславович 
63.7.Рычков Илья Викторович 
63.8.Ходыкина Полина Александровна 
63.9.Хуснутдинов Тимур Зуфарович 
63.10. Широбоков Евгений Павлович 
63.11. Эмке Мария Артемьевна 


